
UCHWAŁA NR LIII.325.2022 
RADY GMINY RZĄŚNIK 

z dnia 30 grudnia 2022 roku

w sprawie rozpatrzenia wniosku Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Kominki i Piece” 
w sprawie poparcia petycji, w sprawie naprawy Uchwały NR 115/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 roku w sprawie programu ochrony powietrza dla stref 
w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne 
i docelowe substancji w powietrzu

Na podstawie art. 18 b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Rząśnik uchwala, co następuje:
§ 1. Rada Gminy Rząśnik nie uwzględnia wniosku z dnia 3 listopada 2022 r. dotyczącego poparcia 
petycji oraz wyrażenia opinii w sprawie zmiany Programu Ochrony Powietrza.
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rząśnik do zawiadomienia Wnioskodawcy 
o sposobie rozpatrzenia wniosku poprzez przekazanie niniejszej uchwały.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RADA GMINY RadyG/nn 
w Rząśniku Grz^^

1M/Rząśniku

■olębiewski



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku

Do Rady Gminy Rząśnik w dniu 3 listopada 2022 r. wpłynął wniosek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Kominki i Piece dotyczący wyrażenia opinii oraz poparcia petycji w sprawie zmiany Programu Ochrony 
Powietrza przyjętego uchwałą Nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020r. 
w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekro­
czone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2022r. poz.559 
ze zm.) - Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 
ustawy nie stanowią inaczej.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym - do wyłącznej właściwości rady gminy nale­
ży: stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy.
Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym - Rada gminy rozpatruje (...); wnioski oraz petycje skła­
dane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z art. 16 ust.l i ust. 
2 uchwały Nr IV/23/2002 Rady Gminy Rząśnik z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr.59, poz. 1525) - Rada rozstrzyga (zajmuje merytoryczne stanowisko) 
we wszystkich sprawach związanych z realizacją kompetencji stanowiących i kontrolnych w formie uchwał.
2. Oprócz uchwał, w sprawach, o których mowa w ust.l Rada może podejmować uchwały stanowiące:
1) postanowienia proceduralne - w sprawach związanych z realizacją postanowień dotyczących trybu dzia­
łania Rady oraz w sprawach zgłaszanych wniosków formalnych;
2) deklaracje - zawierające samozobowiązanie się przez Radę do określonego postępowania; 3) oświadcze­
nia zawierające stanowisko Rady w określonej sprawie (stanowiska Rady);
Zgodnie z art. 17 ust.l i ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska - 1. Organ 
wykonawczy województwa, powiatu i gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza 
odpowiednio wojewódzkie, powiatowe i gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte 
w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w art. 14 ust. 1.
2. Projekty programów ochrony środowiska podlegają zaopiniowaniu przez:
1) ministra właściwego do spraw klimatu - w przypadku projektów wojewódzkich programów ochrony 
środowiska;
2) organ wykonawczy województwa - w przypadku projektów powiatowych programów ochrony 
środowiska;
3) organ wykonawczy powiatu - w przypadku projektów gminnych programów ochrony środowiska. Wobec 
wskazanych wyżej okoliczności należało uznać, że Rada Gminy Rząśnik nie posiada kompetencji do 
wyrażenia opinii dotyczącej zmian w Programie Ochrony Powietrza przyjętego uchwałą Nr 115/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref 
w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substan­
cji w powietrzu.
Projekt uchwały wniosła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rząśnik.

RADA GMINY„7WW# „
Rady Gminy iyT<ząsniku

w Rząśniku „
Grzegą^Goł^biewski


